平成 15 年 1２月 24 日

各   位

会社名      株式会社日本ユニパックホールディング

代表者名    取締役社長 三好 孝彦

コード番号   ３８９３

問い合わせ先 取締役   中村 雅知

電話         ０３－３２１８－８０６０

当社子会社（日本製紙株式会社）の合弁会社設立に関するお知らせ

当社の連結子会社である日本製紙株式会社は、中国華北において洋紙製造合弁会社を設立す

ることについて、別紙の通り決定しましたのでお知らせいたします。

なお、本件に関するお問合せは、別紙記載の日本製紙にお願いいたします。

以上

News Release

日本製紙株式会社
東京都千代田区有楽町 1-12-1（新有楽町ビル）〒100-0006  TEL 03(3218)8000（代）

www.npaper.co.jp

2003 年 12 月 24 日

各 位

日本ユニパックホールディンググループ

日本製紙株式会社

中国華北における洋紙合弁会社の設立について

日本ユニパックホールディンググループの日本製紙（本社：東京都千代田区 社長：三好

孝彦）は､承徳帝賢針紡股分有限公司との合弁で、中国河北省承徳市に洋紙製造会社を設立

することを決定しました。

第一段階として、国内の生産体制再構築により停機する白老工場（北海道白老郡白老町）

の抄紙機３台（年産能力１５万トン）及び付帯設備を新会社に移設し、当社の人材を有効

活用して操業指導をおこない、２００５年年央に立ち上げを予定しています。

また、当社は合弁会社へ過半数を出資し、経営権を保有します。

これにより、生産体制再構築による国内工場の競争力強化と並行し、早期かつ低リスクで、

高い成長を続けている中国の洋紙市場に参入します。

合弁新会社立ち上げ後の製造販売状況により、将来的には、２００７年度を目処に６０万

トン規模への拡大を検討します。

＜合弁会社の概要＞

①総投資額 ：約１００億円

②資本金  ：約６０億円（日本製紙グループ 55％、承徳帝賢針紡股分有限公司 45％）

③事業規模 ：年間売上高約１００億円、年産能力約１５万トン（抄紙機３台）

④製造製品 ：洋紙全般

⑤工場立地 ：河北省承徳市

⑥従業員  ：約３００人

⑦会社設立 ：２００５年６月予定

＜承徳帝賢針紡股分有限公司の概要＞

①本社所在地：河北省承徳県下板城鎮

②代表者  ：王 淑賢

③資本金  ：４３９百万元（約６０億円）

④従業員  ：約１万５千人

⑤事業内容 ：紡績及び紙・板紙事業

本件に関するお問合せ先

  日本製紙株式会社

  取締役海外部長  倉田 泰

                             電話 03-3218-8060